ayat Al-Quran yang membenarkan transaksi musyarakah, dua

hadis Nabi SAW, Ijma para ulama tentang legalitas akad ini,

dan satu kaidah fikih muamalah. Pada elemen ketiga

dinyatakan proses akhir dalam menetapkan keputusan fatwa

tentang musyarakah melalui rapat para ahli dan diputuskan

pada tanggal 8 Muharram 1421 Hijriah bersamaan 13 April

2000 Masehi di Jakarta.

Sedangkan elemen keempat menyangkut keputusan

fatwa DSN MUI tentang musyarakah yang memuat empat

ketentuan khusus tentang akad musyarakah. Tiga dari pada

ketentuan tersebut menyangkut rukun-rukun dalam berakad